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Lubelskie kółka fotograficzne
[Kiedyś] przy niektórych domach kultury działały –tak jak i dzisiaj [funkcjonują] –tak
zwane kółka fotograficzne. Takie stowarzyszenie [mieściło się] właśnie na LSM-ie.
[Ono]  w  pewnym  momencie  się  połączyło  z  [Lubelskim]  Towarzystwem
Fotograficznym. Zawsze [nim] dowodził pan Stefan Ciechan. Potem został prezesem
towarzystwa i [wtedy] to towarzystwo się do niego przeniosło. Były na pewno [i inne
kółka fotograficzne], tylko ja [żadnego już] nie pamiętam.
Ważne  stowarzyszenie  [stanowiło]  koło  fotograficzne  przy  PTTK  (Polskie
Towarzystwo [Turystyczno-]Krajoznawcze). Zresztą dawno, dawno temu przy PTTK
rodziła się solidna fotografia krajoznawcza, która później weszła również do historii.
Kolegowaliśmy się [z członkami tego koła]. Niektórzy z nich [należeli] również [do]
Lubelskiego Towarzystwa Fotograficznego.  Ci  chłopcy prowadzili  bardzo dobrą
działalność.  [Organizowali]  bardzo  dużo  plenerów,  wystaw  głównie  fotografii
krajoznawczej. (Zresztą dzisiaj też ta fotografia jest trochę oddzielona od takiego,
powiedzmy sobie,  ogólnego nurtu fotograficznego.  Bo oprócz Związku Polskich
Artystów Fotografików czy  różnego rodzaju  towarzystw fotograficznych  istnieje
[Związek Polskich] Fotografów Przyrody. To jest ogólnopolska organizacja, która ma
oddziały regionalne. U nas w Lublinie też coś takiego istnieje. I tam w dalszym ciągu
fotografowie zajmują się głównie fotografią krajobrazową, przyrody –tymi sprawami.)
W  którymś  momencie  ci  sami  ludzie,  [którzy  działali  w]  klubie  fotografów
krajoznawczych przy PTTK, założyli  Klub Fotograficzny LX. [On] niestety już nie
istnieje. [Prowadzili] bardzo dobrą działalność. Należeli [do niego] na przykład pan
Tadeusz  Chmielewski  (niedawno miał  przeglądową wystawę w Miejskim Domu
Kultury [przy ulicy] Bernardyńskiej), pan Andrzej Kowalik, pan Frąckiewicz, który
zajmuje się fotografią i  jest profesorem na wydziale artystycznym UMCS-u. Tam
[działało] bardzo dużo wartościowych ludzi.  Nie tylko [działało],  ale bawiło się w
fotografię, robiło wystawy…
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